
関係者各位                          令和 3年 11月吉日 

 

 

北美原 認定栄養ケア・ステーションのお知らせ 

 

拝啓 暮秋の候、本会におかれましては、ますますご発展のことと心よりお慶び申し上

げます。 

早速ですが、2020年 4月 1日より北美原クリニック内に、公益社団法人 日本栄養士会

より、『北美原 認定栄養ケア・ステーション』の認定を受け設立しました。コロナ禍とい

うこともあり思うように活動できておりませんでしたが、準備期間等を経て、活動開始致

しますことをここにご報告申し上げます。 

さらに今年 10月 1日からは傷病者の療養上並びに、介護又は支援を要する者の低栄養状

態等の改善上必要な複雑困難な栄養管理等を適切かつ確実に担うことが保証された認定栄

養ケア・ステーションとして『機能強化型認定栄養ケア・ステーション』の移行認定を受

けました。道南地区皆様が健やかに過ごせる地域社会を目指していきたいと思います。 

認定栄養ケア・ステーションは、日本栄養士会の登録商標として、食・栄養の専門職で

ある管理栄養士・栄養士が所属する、地域密着型の拠点です。地域住民の方はもちろん、

医療機関、自治体、健康保険組合、民間企業、保険薬局などを対象に管理栄養士・栄養士

をご紹介、用途に応じたさまざまなサービスを提供します。地域での食に関するニーズを

知り、函館市をはじめとする道南地区の皆様が、管理栄養士の栄養相談を受けられる場を

提供し、さまざまな食の場面での栄養サポートに管理栄養士をお役立て頂きたく存じます。

詳細はパンフレットにも詳しく載せておりますので、お気軽にお問い合せください。 

師走に向けて何かとご多忙のことと存じますが、今後共ご支援ご厚情を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。 

 

 

公益社団法人 日本栄養士会 

北美原 認定栄養ケア・ステーション 

責任者 横田 早知 

 


